
Příloha č .U

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Dle rozdělovníku

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)
20.05.2015

Hradec Králové 
01.07.2015

Odbor j oddělení
Životního prostředí a zemědělství/ 
vodní hospodářství

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
vodního hospodářství, (dále jen „krajský úřad"), jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 107 odst. 1 písm. k) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), podle 
ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném zněm,

mě n í

na základě žádosti žadatele, kterým je obchodní společnost LITAVE s.r.o, se sídlem Praha 1, 
Biskupský Dvůr 2095/8, IČ: 28942850, v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 vodního zákona, 
a § 101 písm. c) správního řádu rozhodnutí krajského úřadu vydané dne 30.08.2010 pod ě.j.: 

takto:

slova „Platnost povolení bude omezena od 1.1.2011 do 31.12.2015“ se nahrazují slovy 
„Platnost povolení je omezena do 31.12.2017.“

V ostatním zůstává rozhodnutí krajského úřadu vydané pod ě.j.: ze dne 
30.08.2010 neměnné.

Odůvodnění

Krajskému úřadu byla dne 20.05.2015 doručena žádost o změnu doby platnosti povolení 
k nakládání s vodami, které bylo vydáno rozhodnutím krajského úřadu ze dne 30.08.2015 pod 

Žadatelem o změnu povolení je obchodní společnost LJTAVE s.r.o., 
která je provozovatelem ČOV ve Dvoře Králové nad Labem.

Žadatel požádal o změnu doby platnosti povolení včas, tedy před uplynutím doby platnosti 
povolení k nakládání s vodami.

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 -  spokojený občan,
e-mail: posta@kr-kratovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

mailto:posta@kr-kratovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


Příloha č.14

Krajský úřad po vyhodnocení žádosti oznámil zahájení vodoprávního řízení dne 26.05.2015 
pod č.j.: a účastníkům řízení určil lhůtu ke sdělení důkazů či jiných návrhů 
nebo námitek proti vedenému vodoprávnímu řízení v dané věci.

Do doby vydání rozhodnutí nebyla žádná námitka, důkaz či jiný návrh vodoprávnímu úřadu 
sdělena.

Pro vodoprávní řízení byly předloženy následující podklady: žádost žadatele, rozhodnutí 
k užívám stavby nazvané „Společná čistírna odpadních vod Dvůr Králové nad Labem“ 
vydané dne 10.9.1993 pod č.j.: Okresním úřadem v Trutnově, souhlasné 
stanovisko Povodí Labe, státní podnik, vydané 4.5.2015 pod č.j.: 
hydrologické údaje o průtocích vody ve vodním toku vydané Českým hydrometeorologickým 
ústavem, závazné stanovisko -  souhlas vydaný v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ze dne 18.02.2015 pod č.j.: 

, kopie katastrální mapy. Od ústního jednání bylo upuštěno z důvodu 
žadatelem předložených dostatečných podkladů pro posouzení žádosti (§ 115 odst. 10 
vodního zákona).

Okruh účastníků řízení v dané věci vyplývá z ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád v platném znění. Žadatel o povolení, tj. obchodní společnost 
LITAVE s.r.o., se sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Praha 1, město Dvůr Králové nad Labem je 
účastníkem řízení v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona z důvodu možného 
ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí, Povodí Labe, státní podnik, je 
účastníkem řízem z pozice správce vodního toku Labe, EVORADO IMPORT, a.s., Praha 5, 
nám. 14. října 1307/2 je účastníkem řízení z důvodu vlastnictví pozemků a staveb v areálu 
ČOV, Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové je účastníkem řízem 
z možnosti dotčení svých práv a právem chráněných zájmů jako uživatele příslušného 
rybářského revíru.

Krajský úřad v provedeném vodoprávním řízem posoudil žádost, vedenou spisovou složku, 
doložené výsledky rozborů vypouštěné vody z minulého období a dospěl k závěru, že 
povolená změna platnosti, tzn. prodloužení povolení k nakládám s vodami s ohledem na 
nezměněný režim (množství a kvalitu vypouštěné odpadní vody) je v souladu s vodním 
zákonem.
Na základě výše uvedených skutečností rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.



Příloha č.14

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu podat 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí a to do 15-ti dnů ode dne doručení rozhodnutí 
prostřednictvím odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje.

„otisk úředního razítka"

odborný referent 
oddělení vodního hospodářství

Rozdělovník:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád:
- LITAVE s.r.o., Biskupský dvůr 2095/8, Praha 1

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:
- Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové 

nad Labem
- EVORADO IMPORT, a.s., Praha 5, nám. 14 října 1307/2, 150 00
- Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 

Králové
- Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 500 

03 Hradec Králové

Dotčené orgány
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr 

Králové nad Labem -  odbor životního prostředí

3


